

PRESSEMITTEILUNG

Bebauungsplan Nr. 19 a "Clausstraße" als Satzung beschlossen

Bad Soden am Taunus, 05. Mai 2023. Im Jahr 2017 hatten sich die Stadtverordneten dafür ausgesprochen, den Bebauungsplan Nr. 19a "Clausstraße" neu festzusetzen. Während der Stadtverordnetenversammlung am vergangenen Mittwochabend konnte die Neufassung des B-Plans Nr. 19a einstimmig als Satzung beschlossen werden.

Ziel der Neuaufstellung dieses Bebauungsplans ist es, den historischen Charakter des schon vor der Gründerzeit entstandenen Areals zu bewahren. Demnach soll der Bereich zwischen Clausstraße und der Straße Zum Quellenpark eher behutsam nachverdichtet werden können. Für die Straßenrandbebauung dient das Maß der historischen Bebauung (zwei Geschosse plus Satteldach) als Vorbild.

Einzusehen ist der Bebauungsplan Nr. 19a "Clausstraße" sowie alle weiteren Bebauungspläne auf der städtischen Website.

Diese Pressemitteilung als pdf, weitere aktuelle Nachrichten aus Bad Soden am Taunus sowie Bildmaterial zum Download finden Sie in unserem Pressebereich unter www.bad-soden.de.

Pressekontakt:

E-Mail: kommunikation@stadt-bad-soden.de

Tel.: +49 6196 208-433